
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./247/12700/2024, ΦΕΚ-4448/Β/30.07.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./247/12700/2024, ΦΕΚ-4448/Β/30.07.2024 

Κατανομή δικαιούχου σύμφωνα με το άρθρο 61 του ν. 5039/2023 «Μέτρα στήριξης των 

συγγενών των θυμάτων και των πληγέντων του σιδηροδρομικού δυστυχήματος των 

Τεμπών της 28ης Φεβρουαρίου 2023, συνταξιοδοτική διάταξη, ρυθμίσεις για την 

ενίσχυση της ασφάλειας των συγκοινωνιών, διατάξεις για την ενίσχυση της ανάπτυξης, 

παρεμβάσεις για τον εκσυγχρονισμό της τουριστικής νομοθεσίας και άλλες επείγουσες 

διατάξεις» (Α' 83). 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α' 

111). 

2.Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 

Δικαίου» (Α' 54). 

3.Το άρθρο 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α' 40). 

4.Την παρ. 20 του άρθρου 14 του ν. 2266/1994 «Έλεγχος δημόσιου τομέα - Μετατάξεις - 

Κατάταξη προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου. Άλλες ρυθμίσεις» (Α' 218). 

5.Το άρθρο 61 του ν. 5039/2023 «Μέτρα στήριξης των συγγενών των θυμάτων και των 

πληγέντων του σιδηροδρομικού δυστυχήματος των Τεμπών της 28ης Φεβρουαρίου 2023, 

συνταξιοδοτική διάταξη, ρυθμίσεις για την ενίσχυση της ασφάλειας των συγκοινωνιών, 

διατάξεις για την ενίσχυση της ανάπτυξης, παρεμβάσεις για τον εκσυγχρονισμό της 

τουριστικής νομοθεσίας και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α' 83). 

6.Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α' 161). 

7.Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α' 232). 

8.Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α' 119) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών 

και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α' 123). 

9.Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130), και το 

π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 131). 

10.Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139). 

11.Την υπ' αρ. 947/19.06.2024 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β' 

3715). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./247/12700/2024, ΦΕΚ-4448/Β/30.07.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

12.Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/931/7469/31-05-2023 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός: α) των φορέων υποδοχής, β) των απαιτούμενων δικαιολογητικών, γ) του 

τρόπου βεβαίωσης της αιτίας του θανάτου, δ) της σειράς προτεραιότητας των δικαιούχων, ε) 

της προθεσμίας και της διαδικασίας υποβολής των δικαιολογητικών και κάθε άλλης 

αναγκαίας λεπτομέρειας σχετικά με το δικαίωμα διορισμού σύμφωνα με το άρθρο 61 του ν. 

5039/2023 «Μέτρα στήριξης των συγγενών των θυμάτων και των πληγέντων του 

σιδηροδρομικού δυστυχήματος των Τεμπών της 28ης Φεβρουαρίου 2023, συνταξιοδοτική 

διάταξη, ρυθμίσεις για την ενίσχυση της ασφάλειας των συγκοινωνιών, διατάξεις για την 

ενίσχυση της ανάπτυξης, παρεμβάσεις για τον εκσυγχρονισμό της τουριστικής νομοθεσίας 

και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α' 83)» (Β'3663, ΑΔΑ: 9ΗΡΥ46ΜΤΛ6-Σ8Ο). 

13.Το υπ' αρ. 370779/21-03-2024 έγγραφο της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης περί 

ύπαρξης κενής οργανικής θέσης κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού η οποία 

διατίθεται προς διορισμό σύμφωνα με το άρθρο 61 του ν. 5039/2023. 

14.Τις υπ' αρ. 10941/06-06-2024 και 12700/09-07-2024 υπεύθυνες δηλώσεις της δικαιούχου 

στην οποία αναγράφεται ο φορέας προτίμησής της για διορισμό. 

15.Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 (Β' 323) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών 

για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

16.Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, 

αποφασίζουμε: 

Την κατανομή της κάτωθι συγγενούς θανόντος συνεπεία του σιδηροδρομικού δυστυχήματος 

των Τεμπών της 28ης Φεβρουαρίου 2023, σύμφωνα με την υπεύθυνη δήλωσή του, ως εξής: 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 

ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ 

ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Υπ' αρ. 10941/06-06-2024 και 

12700/09-07-2024 (οι από 06-

06-2024 και 09-07-2024 

Αιτήσεις) 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ/ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ/ ΚΠΑ2 ΕΔΕΣΣΑΣ/ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 26 Ιουλίου 2024  


